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Megjelenik minden nap 
hétfő és 

üoneputáni nap kivételével.

A lap sz elletni és anyagi 
részét érintő összes kül­
demények a szerkesztőség 
vagy a kiadóhivatal cimére 

küldendők.

Szerkesztőség és kiadóhivatal 
U\. kér., Arany J ános-utca 8>xFÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP

bőszei kész tő: Hankovszky Zsigmond. TELEFONSZÁMUNK:
SZERKESZTŐSÉG .. . 1/tl
NYOMDA ÉS KIADÓHIVATAL

Felelős szerkesztő: Dr. Nagy László.

Kossuth Lajos levele
a jászladányiaklioz, 1867. aug. 5.

Kivonatban közli: Baltas Beír..

Nem minden megindulás nél­
kül közlöm nagy tanító meste­
rünknek, Kossuth Lajosnak alábbi 
levelét Polgártársaim, olvassátok 
el egyszer, kétszer, háromszor! 
Véssétek jó! elmétekbe, szive- 
tekb- a belőle sugárzó igazsá­
gokat és okuljatok rajta 1 A ma- j 
gatok, gyermekeitek, mindnyá­
junk, a haza boldogsága párán j 
csolja ezt nektek I

.Kedves Hazámfia!
Felszólítanak Önök, vessek i 

fátyol! a múltakra s győzzem le 
a múltak keserűségébe: merített 
fájdalmat.

Fátyolt vetni ?. személyes bán- 
talmakra lehet, sőt, midőn a haza 
érdeke kívánja, kötelesség is. De 
a komoly meggyőződéssel val­
lott elvekre fáiyolt vetni nem 
szabad, legkevésbé akkor, midőn 
minden, ami történik, megany- 
nyi tanúság, hogy ezen elveken 
kívül nincsen és nem lehet üdve 
a hazának.

Engem nem saját érdemem, 
hanem a körülmények s a nép 
bizalma azon kivételes helyzetbe 
tettek, hogy szerény nevem ha­
zánk függetlenségének zászlajá­
val azonosítva lenne.

És én nemzetünket a függet­
lenségre jogositoiinak is tudom, 
képesnek is ösmerem.

Sor számba véve az európai 
konjunktúrákat, melyeknek isme 
relében nem vagyok egészen já­
ratlan, arról is meg vagyok győ 
ződve, hogy, ha nemzetünk ren­
dületlenül ragaszkodnék az álla- 
dalmi függetlenséghez, nemzeti 
létünk semmi szétbomlasztással, 
állami konzistenciánk semmi kül- 
megtámadással, országunk föld­
területi épsége semmi csorbítás­
sal nem volna s nem lehetne a 
az európai komnlikációk folytán 
fenyegetve ; sőt az európai állam 
rendszer normális megfekteté 
sében, a világszabadság törté­
nelmi rendű kifejlődésében s a 
valódi béke megszilárdulásában 
a független Magyarország nem 
csekély súlyú tényezőt képezne, 
ellenben ha nemzetünk az osz­
trák birodalomma' összeolvad s 

magát a bécsi udvar nagyha ’ 
talmi végzetes pálinkájával azo , 
nositja, oly hatalmas érdekeket ' 
zúdít fel maga ellen s oly vihart ! 
von magára, hogy hazánk be ; 
főiről szétbomlással,kívülről szét- 
óarabolással, vagy végenyészette! | 
lesz fenyegetve.

Jogunk is, erőnk is van, hogy 
öncél legyünk s ne idegei: cé- I 
lóknak eszköze.

Nem is oly elv ez, melyet ; 
csak mi állítottunk volna fel : 
1848—49 ben. Az elv oly régi, j 
mint a magyar név Európában , 
Aiapelve az a magyar államjog- ! 
nak. Őseinknek ezer éves szent j 
hagyománya, a jövendő nemze­
dékeknek elidegenithetlen örök 
sége, melyhez ragaszkodni eien 
gedhetlen köíeiesseg, mint őseink 
ragaszkodtanak rendületlenül.

Ez alapelv gyakorlati érvényét 
vettük mi körül biztosítékokkal

LEGÚJABB.
A pénzügyminiszter rendet teremt.

A vagyon és jövedelmi adók nem emelkednek. — A korona 
rendezése. — A kormányelnök tárgyalt a munkás vezetőkkel.

A pénzügyminiszter expozéjában kijelentette, hogy az állam­
háztartás egyensúlya megköveteli, hogy igazságosan elosszuk a 
terheket. A termelés érdekeit érvényesíteni kell. A nagy vagyonadó 
terveket elveti, csak az azokból származó jövedelmeket adóztatja 
meg. A korona kurzusát megjavítani nem lehet, csak Stabilizálni.

A szociáldemokratapárt vezetői a miniszterelnöknél.
Megbaszélést folytatlak a miniszterelnökségen gróf Bethlen 

István miniszterelnökkel a munkásságot érintő kérdésekről A meg­
beszélések egyelőre csak általánosságban mozogtak, részletekbe vágó 
intézkedésekről, a gyülekezési szrbadság teljes visszaállításáról, va­
lamint a szakszervezetek működési jogának kibővítéséről nem volt 
szó. A szociáldemokratapárt körében nem fűznek nagy reményeket 
a megegyezéshez.

Az osztrákok és csehek egyezsége.
Az osztrák és cseh kormányok megegyeztek abban, hogy a 

két állam kölcsönösen garantálja egymás területét és kötelezi ma­
gát, hogy a béke fentartása és területi épségük biztosítása céljából 
egymást politikai és diplomáciai tekintetben támogatják.

A többi szomszédok magatartásától, igy például Magyaror 
tói függ majd az, hogy vájjon Ausztria velük is köthet-e hasonló 
szerződést.

Európai szövetségesek szerepe.
Lloyd George és Briand tanácskozásával kapcsolatosan fel­

merüli az a kérdés, hogy a szövetségesek szerepét Európában végre 
is teljesen tisztázni kell.

az 1848-iki törvényekben.
És valóban, ha Magyarország i 

állami függetlensége az osztrák I 
fejedelmi ház uralkodásával ősz- 
szeegyeztelhetö volna, az össze- 
egyeztethetés csakis az 1848 iki 
törvények alapján történhetnék, 
feltéve, hogy e törvényeket a 
bécsi hatalom szentül megtar­
taná, amit nekem sem a 350 
éves múlt és saját korunk ta­
pasztalása, sem a Habsburg ház 
dynasztikus állásának történelmi 
logikája hinnem sem enged.

Én elveimmel c téren állok. 
Nekem hazánk függetlensége 
polgári hitvallásom .istensége. Az 
Isten nem halt meg, bárha oltára 
körül a hívek meggyérültek is- 
Az ámítások köde szétfoszlik, a 
csalódásokból kiábrándulnak. És 
a hívek sorai. újból megtömö­
rülnek ez oltár körül.

Kossuth Lajos,*

Üzletiden 
a karácsonyi hét.

Eltűnt a pénz.
. Néhány hét óta különös jelen­

séget észlelhet a közönség. A 
i roppant bőséges bankjegy fogya- 
! tékán van, sőt már el is fogyott. 
I Nincs pénz. A bankok nem nyuj- 
I tanak kölcsönt, csak a legritkább 
■ esetben, a betét-kamatlábat kivé- 
i tel nélkül az egész országban 
i fölemelték s nem egy előkelő 
j bank már 5 százalékot fizet a 
' betétek után. Mindez azt bizo- 
, nyitja, hogy nincs pénz. Vagy 
I ha van egyeseknél, spekulálnak 
I vele.

Az üzletek konganak az üres- 
I ségtől, közvetlenül Karácsony 
[ előtt nem vásáról senki. Olyan 
! jelenség ez, mely gazdasági éle- 
j tünkre a legijesztőbb árnyképet 
i veti. Soha Kecskeméten még 
í ilyen rossz karácsonyi vásár 
! nem volt.

A pénzt dugva tartják azok, 
I akik élelmiszert termelnek. Enni- 
! valót mindenkinek kell vásárolni, 
i ezért pénzt kap a termelő, de 
, viszont ők nem vásárolnak sem- 
i mit.

Hogy a magyar korona a kül­
földi forgalomban napról napra 
értékesebb, ez nem ok arra, hogy 
a pénzt eldugjuk, ellenkezőleg 
most kell a legjobban forgalomba 
hozni, vásárolni, mert soha sem 
lehet jobban az értékét kihasz­
nálni, mint ma. Az üzletek tömve 
vannak áruval. A kínálat nagy, a 
szükséglet is nagy, de a keres­
let úgyszólván semmi; kisebb 
mint két hónappal ezelőtt volt, 
Ez ma még csak a kereskedők­
nek fáj, de hamarosan fájni fog 
az országnak is, mert a külön­
böző társadalmi osztályoknak ér­
dekei — bár maguk az osztá­
lyok néha hajba kapnak — való­
jában annyira egymásba fonódnak, 
hogy egyiküknek a baját előbb- 
utóbb megsínyli valamennyi.

A karácsony előtti üzleti pan­
gás gazdasági életünknek igen 
komor jelensége. Ha a magyar­
országi árakat összehasonlítjuk 
a külföld áraival, meglep ben­
nünket az a realitás, mely a mai 
kereskedőt árakat jellemzi. Ha a 
külföldi árat átszámítjuk magyar 
valutára s hozzávesszük a szé­
dületesen emelkedő vámot és 
szállítási költséget, azt látjuk, 
hogy Európában ma Magyar­
országon dolgoznak a kereske­
dők a legkisebb haszonnal. Elég 
egy pillantás a külföldi lapok 
hirdetéseire, hogy ezzel tisztá­
ban legyünk. Ily körülmények 
között az üzleti pangás termé­
szetes egy oly országban, ahol
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a magánháztartás zsúfolva var, 
de oly országban, ahol mindet: 
kinek üresek a szekrényei, cstk 
mesterséges lehet.

indokolatlan a termelők pénz 
halmozása, mert ennek a halmo 
zásnak semmi egyéb estelme és 
eéljs nincs, mint a spekuláció: 
mi' denki várja a kedvező .’3- 
pontot, amikor előnyösebben 
vásárolhat. Magyarán mondva: 
a vevő ki akarja böjtömi a ke 
reskedőt. Hasonló jelenséget már 
máskor is láttunk. Ez év folyamán 
már kétszer spekulált így úgy 
szólván az egész ország, de min 
den ily kísérlet balul ütött ki és 
végül mindenki akkor vásárolt, 
amikor az árak m-i rohsmosai' 
emelkedtek.

Mert pénzzel spekulálni nem 
olyan egyszerű dolog; a pénz j 
nagyon kényes szerszám; sok I 
évig kell ezzel foglalkoznia an- j 
nak, aki nyerni akar rajta.

A közönség köréből
Tek. Szerkesztő Ur!

Kénytelenek vagyunk a tekin­
tetes szerkesztőséget felkérni, 
szíveskedjen becses lapjukban 
helyt adni e p’r sorunknak. Mi 
nek után a máriavárosi kui egy 
év óta használhatatlan állapot 
bar van és senki nem emeli fel 
szavát az illetékes helyen, hogy 
meggyőzze arról a nagy viz 
ínségről ami ott uralkodik. Azért 
kérjük önöket, minek után a sajtó 
elsőrendő kötelessége a lakosság 
panaszait nyilvánosságra hozni és 
a meggyőződése szerint oltal­
mazni. Tudniillik a kút egy év 
óta nem jó, vagyis egy egész 
nap használható még nem volt, 
még akkor sem, amelyik nap 
megcsinálták. Ma ott vagyunk, 
hogy a helyzet tűrhetetlen, mert 
az udvari kutakban is kevés van 
és az sem felel meg ivóvíznek. 
Én azt hiszem, hogy mi adó 
fizető polgárok joggal elvárhat 
juk és követelhetjük a tized kút 
jókarban tartását. Mert ha talán 
a vízcsőben volna a fúró bele 
törve és ez akadályozná a kút 
helyrehozat.i'át, vagy talár a víz 
cső volna elgörbülve és ezáltal 
r*m lehet k:tisz‘!*zni csövet, 
ekkor is -kármilyen áldozatok 
árán is kötelessége □ városnak, 
hogy megtegye az áldozatot, 
úgy a lakosság egészsége, mim

Sárgult levél.
Kecskemét a 17. században.

Régi, poros könyvnek avult 
lapjait forgatom. Az ósdi betűk 
megragadnak s tünduri gyorsa 
Sággal repítenek vissza 257 esz­
tendővel előbbre, abba a korba, 
amelyről a könyv mesél.

Evlia Cselebi török világutazó 
magyarorszagi lapaszu’atait fog­
lalja magában e munka, aki 1664 
—1666 bán járta össze hazánkat.

S a sárgult lapok mesélnek 
Én lehunyom szememet s hall­
gatom a világjáró török bűvös- 
bajos meséjét, Mikor az Alföld 
rónájára ér, mikor szülővároso­
mat említi, elmosolyodom.

Mesélj csak, mesélj!
Látom a kicsiny városkát nád- 

födeles házaival, vendégszerető 
magyar népével. Petőfi nem hiába 
énekelte, hogy

>. . . aki legény, innen hoz 
zon menyecskéi*

Meri lám már ez a világot iá 
lód tőrök is mege n:!:i • Kecske- 

n tüib'ztonsás’ szempontjáról. 
Ezelótl tizennégy nappal oda 
r ozták az összes szc számokat, 
hogy megcsinálják a -utat, hozza 
is fogtak; nagy volt az ölöm, 
hogy jó lesz a kút. De a kút 
nem jó. Nyoic tiz napra megint 
mtgielentek a munkások és az 
összes szerszamokat kocsira rakva 
elvinek, a kút deszkáit pedig le 
szögezték. Ilyen viszonyok közt 
nagyin i» előnyös lesz, ha az 
illetékes minisztérium elrendeli 
az összes kutak felülvizsgálását. 
Isn r léivé- kérjük a tek. szerkeaz 
tőségei, a c klót legjobb belátása 
szerint ickozo.r.:.

Holló utca és környéke lakosai.

NAPI HÍREK.
Fekete

már a karácsony hete és ahogy 
a jóslat jövendöli, fekete lesz a 
karácsony ünnepe is. Pedig szinte 
jól esnék egy kis fehérség ebben 
a feketével bevont világban.

A Karácsonynak pedig olyan 
jól illik a fehér ruha, az apró 
hópihékből szőtt öltöny. A csil 
logo, ragyogó, habfeher fátyol 
lal behúzott mindenség.

A ragyogó mindenség: fehér 
lepedő alatt alvó édes anyaföld...

De nem igy lesz. A Karácsony 
fekete lesz, nem fehér. Fekete, 
mint maga az élet, mint maga 
az egész világ.

Ám ez ne vonjon redöt a hont 
lakunkra, ne vonjon a lélekre 
borongást. Ne fojtsa el a lélek 
ünnepi örömét. A Karácsony az 
örvendezés ünnepe. Annak kell 
maradnia.

Ha ma még sokan komoran 
néznek is az ünnep elé, orvén 
dezhetnek azért, mire eljön a nap; 
vannak még jó emberek is a vilá­
gon, akik sokaknak jóleső meg 
lepetést adhatnak.

Miért lenne a Karácsony szó 
moru! Azért, mert fekete lesz.

Hiszen már évek óta fekete, 
igaz, hogy már évek óta az élet 
is szomorúbb volt

A fekete csak a mi szemünk, 
ben gyász Sok más keleti népek 
nél a fehér szín a gyász jele.

Miért ne változott volna meg 
a mi anyaföldünk szokása is? 
Miért ne venne uj divatot, és a 
szeretet, az öröm ünnepén leveti 
fehér ruháját.

mélnek szép magyar lányait és 
híres keltjeit*. A híres kertek ■ 
pompázó virág ú ekkor is a szép ; 
magyar lesi yok voltak. Stép Iá- j 
nyos, csalfa lányok nem icptá j 
tok c be sziveitek* l a híres török 
szivébe s vájjon nem a szép sze­
mek tükrében látta e o.y elraga- i 
dóm k az egyhangú Alföldet, 
mint amilyritnek f sti?

No, de misélj lovább!
Látcm a bitót >elókelő híva- í 

lilában* tzfirt bottal a kezében, ' 
A bitót, a váios • kormányzóját*. 
S mesél a könyv, regéinek a fakó 
belük a város híres vendégsze | 
reléiéről. A náofödeles házikók 
becsületes lakókat, szerető szí­
veket rejlettek Hpp hopp ! Az 
akkori Hamupipőke most 257 év 
múltán c=odamódon királykisasz- | 
szőni.yá váliozott. A szerény vis­
kók palotákká rőltek, a házak 
megsokasodtak, a kertek még hi- I 
resebbé vádak.

A világjáró töiök érdekesen 
emlékezik mrg a > hírős város- | 
ró1* De íme meséljen ő.

Azért hát csak erő, kitartás 
és bizalom a fenséges Magasság­
beli kormányzásához és eljön 
az idő, amikor fehér lesz az élet!

Nem lehet az, hogy az Isten el 
hagyja az embereket...

Cadmus

— Mindenünnen. Káliay 
pénzügyminiszter a nemzetgyü 
lés tegnapi ülésén mondoita el 
programmját. — Uj.tbb gazda­
sági szankciókat terveznek Né 
metorszag ellen. — Uoyd Ge­
orge angol, német, francia szö­
vetséget tervez. — A külföldi 
mr sziók a magyarországi segí­
tés végleges megszüntetését ter­
vezik. — Franciaország elfogadja 
Amerika tengeiészeti javaslatát. 
— Az Osztrák Magyar bank ta 
vasszai végleg felszámol. — 
Ausztria 800 vagon szenet kap 
naponkint Csehországtól. — A 
második oroszországi tuszszállit- 
mar.y Sopronba érkezeit. — A 
budapesti rendőrség nyomoz a 
mus iaji és a Szortdy utcaj tűz 
esetek ügyében. — Május 1 étűi 
légi forgalmat létesítenek Belgrád 
és Budapest között. — Ameri 
kában kormányozható bombát 
találtak fel. — A dublini parla­
mentben lehurrogták az angol 
királyi. — Megadóztatják a va 
lutakereskedelmet. — A jóváté­
tel; bizottság csütörtökön érke­
zik Baranyába. — Amerika 20 
millió dollárt ad Oroszország 
feisegitésére. — A csehek fel­
oszlatják a gazdasági egyesüle­
teket.

— A közigazgatási bízott 
sag kedden délután 3 órakor 
tartotta Fáy István di. főispán 
elnöklete alatt november havi 
rendes ülését. Az ülés nagyon 
szürke volt, érdekesebb tárgy 
nem került szőnyegre a szoká 
sós navi jelentéseken kívül. Az 
ülést megelőzőleg a gazdasági 
albizottság is tartott ülést ingat 
lan adás vételi ügyekben.

— Wolff Károly, a keresz­
tyén nemzeti politika nagyvezére, 
felépülvén betegségiből, a múlt 
vasárnap-ól elhalasztott Kecske­
méti látogatását karácsony és 

I újév közötti héten, valószínűleg 
i csütörlökö i fogja megejteni. E. 

alkalommal tartatik meg a Nem 
zeti Szövetség a'akuló gyűlése, 
ahol Wolff Károly eiő'dast tart 
a keresztyén nemzeti politika fel­
adatairól.

• Nagy Kecskemét városa. Nagy 
síkságon fekszik. Ezernél több 
náddal fedett háza, három tem­
ploma s itt o't boltjai vannak. 
Felső Magyarország egész kato 
nasága idejön takarmányért. Kecs 
kéméinek szép magyar lányai és 
híres kertjei vannak. Kormány­
zója a bitó, ki kezében ezüst 
botot hord; előkelő hivatala van. 
Ebbe a városba ha vendég ér­
kezik, nem mondják neki: Mu 
szulman és magyar városrész 
van, hanem akárhova megy, öt ül­
nek neki s a muszulman mellé 
kísérőket adnak s mindenesetre 
szívességet tesznek vele.*

Vájjon mit Írna városunkról 
most a • muszulman* s tenne 
nek-e »mindenesetre szívességet* 
ma is vele a régi, apró rádiódé 
les házak helyén nőtt kőpaloták 
mai lakói?

Mesélj sárgult levél, mesélj 
csak. Bűvös bájos mesédet oly 
jól esik hallani!

Fazekas Ernő.

— Karácsonyi ajándék a 
Prónay zászlóaljnak. A kecs 
keméti elemi iskolákban a P.-ó 
nay vadászzászlóalj részére ka 
racsonyi gyűjtést rendeztek, mely 
igen szép eredménnyel zárul:. 
Összegyűlt sok kolbász, szalonna, 
füstölt hús, bor, gyümölcs és 
egyéb élelmiszer a jókbó! a Pró­
nay fiuk karácsony esti felvidi 
fására. A protestáns asszonyok 
2000 koronái adtak, amely pén­
zen szintén élelmiszert vásárol 
tak a gyűjtés rendezői.

— Az irgalom esdő sza­
vává! fordul a jelen szomorú 
idők : ölet nyomorában a Nővé­
delmi Missio a jó ekony szivek­
hez, hogy azok adomán,-aibi'-l a 
hozzá tömegesen forduló szegé 
ryeket támogathassa. Pénzbeli 
adományt, terménybe!! segélyt, 
ruhaneműt elfogadnak a Nővé­
delmi Missió irodájában (Kos­
suth tér 3, I. em). naponta d. e. 
9 —12 ig, délután 3-5 ig Ne fe 
lejtse senki, hogy a háborgó tár- 
sada.om hullámait csak ez irga­
lom olajával lehet lecsendssiteni 
s hogy I lennek ad kölcsönt, ki 
a szegényeken könyörül.

— A vasárnapi iskolának a 
karácsonyi ünnepélye szom­
baton d u. 2 órakor lesz, az Uj 
kollégium díszíti méhen. Azokat 
akik a gyermekek megvendége- 
léséhez hozzájárulni szivesked 
nek, felkérik a vasárnapi iskolai 
tanítók, hogy adományaikat a re­
formátus lelkész) hivatalba szom­
bat délelőtt folyamán, legkésőbb 
12 óráig szíveskedjenek bekül 
deni.

— Kisajátítások a Szolnoki- 
uton. A közrgazgatáú bizottság 
megbízásából a kisajátítási bízott 
ság tegnap délelőtt tárgyalt a 
Szolnoki ut végső szakaszának 
rendezése miatt szükségessé vált 
kisajátítások ügyében az érdekelt 
földtulajdonosokkal. A bizottság 
miután a kereskedelmi miniszter 
már előre engedélyezte a város 
részére a kisajátítási jogot, meg­
állapította a kisajátítást s miut rn 
remény van arra, hogy a tulaj­
donosokkal barátságé an meg 
lehet egyezni, az Írótokat vissza- 

j adta a városnak, a tárgyaltok 
I megindítása végett.

• Értesítem rgen tisztelt ve 
vőimet, hogy üzletem Karácsony 
elölt, péntek délután 4 órától, 
szombat délután 5 óráig zárva 
lesz. Kérem tehát bevásárlásaikat 
lehetőleg előbb eszközölni — 
Kiváló tisztelettel: Qoitein jónás.

— A KAC választmánya csü 
törtökön délután fél 6 órakor 
ülést tart.

— Az orvosi hivatalból. 
A tiszti orvosi hivatalban folyó 
évi nov. hóban 508 beteg része 
sült ingyen gyógykezelésben és 
ugyan annyi lett ellátva ingyen 
gyógyszerrel. Fertőtlenítést belte 
rületen 59 és külterületen 10 eset­
ben végeztetett a tiszti orvosi 
hivatal.

— Az árvák karácsonyfá 
jára Csikay László szücsmester 
kétszázötven koronát küldött a 
Kecskeméti Lapok szerkesztősé 
gébé, melyből kívánsága szerint 
150 koronát a Kadn Gyermek 
Otthonnak, 100 koronát az Állami 
Gyermekmenhelynek nvgkül :ö • 
tünk.
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— Emlékoszlop a buda 
őrsi harcok hőseinek. A bu­
daörsi harcokban elesetten em 
lékét emlékoszloppal ö-ökitikmeg 
A belügyminiszter az emlékosz­
lopra a gyűjtést megengedte.

1 egszeb olcsóbb 

kara nyi

Jutányos ntosan, 
■egszebi b-rn ké­
szíti lap omdája

fűszer , liH s izénké- 
reskedő Ji |6 sióm. 
Telefon 20 |e[on 2C0

o les óbban 
liszteket, 
két, aprított, • és tölgy - 
tűzifát hűin aUc.ö,.k. 
fát acsokna -oknak.

minden ell ron ad
kis- és nag

Váll) ábbá 
kávépörkólé iemé fű­
szer- és col 3136

b u rgot jgram- 
monként máért;
vetni vil ugatott 
étkezési o n y a,

valódi rqonya 
állandó tató a

József lalom 
raktári! ‘ben.

400 métt 
egészben isebb 
tételek! uon. 
na! kapi 

Sertéshizl zmalniá- 
ban ét

* A Kecskeméti Leszámi 
toló Bank igazgatósága köiii | 
velünk, hogy az uj részvény jegy í 
<ések timibb lebonyolítása és j i 
torlódások megaksdá yozása cél I 
jáúói az elővételi jogok gyakor- j 
lasa folyó hó 19 lő! 23 ig bezá ' 
ólag nemcsak délelőtt 8 órától 

12 óráig, hanem délután 3 órától 
fei 6 óráig is eszközóúietők. míg 
24-tri csav délelőtt.

— Az útlevél ügyosztály I 
forgalma a novemb.-.i jelentés I 
szerint 26 volt Kecskemétre ér- ; 
kezelt 95 külföldi, elment 24. ; 
Belföldi egyén Kecskemétre jött 
285, eltávozott 295.

— A kis moziban mi szer | 
dán és holnap csütörtökön dél­
után Bérezi József elemi iskolai 
igazgató tart előadást Jézus éle 
téröl, vetített képek kíséretében. 
A,- előadás az O Kdlégium Urá ! 
nia termében 4 otakor, 4 korona I 
belépőd') mJlett lesz megtartva, i 
mely felnőttek áltál is megtekint­
hető.

— Adóbevallásért bárki 
eiővezethető. A több egjenes 
adón, és a közadók kezelésére 
vonatkozó törvényes rendelkezé 
sek módosításaiéi és kiegészíté­
séről szó-ó 1920 évi törvénycikk 
értemében a psnzűgyigazgitó 
ság szükség esetében a vizsgáló­
bíró állal kibocsátandó elővezetö 
psrancs utján bárkit személyes 
megjelenésre kötelezhet avégböl, 
hogy adóügyében felvilágosítást 
adjon, vagy vallomást tegyen. 
Az elővezetö parancs kibocsátó 
sara vo.utkczó részletes szabá 
lyokat az igazságügymíniszkr 
rendelettel szabályozta, amelyet 
a -Budapesti Közlöny* decem 
bér 20 i száma közöl.

— Menekültek figyelmébe. 
Az Országos Menekültügyi Hi­
vatal budapesti kirendel isége 
3458/1921. szám alatt a köveiké- ! 
zők.-t közli: Hirdetmény! A föld ! 
birtok helyesebb megosztását I 
szabályzó 1920 évi XXXVI. »c. i 
végiehajtása alapján a menekül- | 
leknek földnöz juttatása tárgya i 
bm mindazon menekültek, kik a J 
fent idézett te. 2. § ában mégha- I 
tározóit jogosultsággá: bírnak s \ 
akik eddig is fóldmiveléssel fog- 
lalkoitak és e célra befektethető 
tőkével is rendelkeznek törvény­
ben e őirt módon törpe vagy Kis 
birtokhoz juttathatók lesznek. 
Azonban oly menekültek, föld­
nöz juttatásától, k-k mezőgazda 
sági ismeretekkel és gyakorlattal 
nem bírnak és befektethető tő­
kével sern rendelkeznek, — szó 
sem lehet. Felhívom mindazon 
menekülteket, kik igényjogosult 
ságukat érvényesíteni akarják, 
hogy az összeírásban leendő fel­
vételük végett hivatalos helyse 
gemben, VI kér., Ar-.drássy ut 2. 
sz., II em., vagy Szolnokon, Bi 
lasssgyaimaton, N*gymaroson, 
Kecskeméten és Czegiéden a 
menekültügyi megbízottnál lég 
később december hó 30-ikáig 
jelentkezzenek. Budapest, 1921. 
december hó 5 én. Országos Me­
nekültügyi Hivatal Budapesti Ki­
rendeltsége. Dr. Balázs Elek sk. 
kirendeltség vezetője.

— Fölveszik a nyugatma­
gyarországi vonatforgalmat 
Az üzletvezetőségtől nyert érte 
sütésünk alapján közöljük, iu^_ 
a Szentgotthárd—Fehring és a i 
Körmend -Németujvár-vonalakon 
dec. 20-án ismét megkezdődött I 
a vonaiforgalom. I 

— Máriapócaon szénbá 
nyát fedeztek fel. A híres bu 
csujáróhelyen becses természeti 
kincset Ldeztak fel. Szorgalmas 
kutatók gazdag banraszen-elepra 
bukkanlak. Kiaknázását rövidesen 
megkezdik.

— Anyakönyvi statisztika. 
A központi statisz'ikai hivatal 
most ad a ki az 1921 julíus ha 
vám vonatkozó születési, halálo­
zási és házasodási adatokat. 
Csonkatnagysrországon a kimu 
-rtásr-k szerint a szaporodás 
19 078 főnyi és némi javulást 
műiét a mull év harmadik ne­
gyedéhez képest. Legnagyobb 
szaporodás a Tisza jobb prrtján 
mutatkozik, legkisebb a Duna— 
Tisza között Az elve szülöttek 
száma 55.796 volt. Legalacso­
nyabb a születési arány ismét 
Budapesten és Hódmezővásár­
helyt. Az elhaltak száma ebben 
az évnegyedben 36 718 volt. Az 
elterjedtebb feilőzó betegségben 
6341 en haltak el, de jelentéke­
nyen kevés volt a tűdővé-z okozta 
halálozás. Julius havában 12.116 
házasságot Kötöttek. Keresztény 
zsidó házasság 236 köttetett.

— Nem engedték meg a 
sertés kivitelét Nagy érdé 
kéltség mozgolódott, nogy a kor­
mány engedje meg az élősertés 
kivitelét. Természetesen a gaz­
dák nevében szólt a kerelem, 
pedig a gazdáknak mm sok ér­
deke fűződik hozzá, mert a Kivi­
teli űztetek művészei ép oly ol­
csón vásárolnak, amikor kivitel 
van, mint amikor nincs kivitel. 
A fogyasztó azonban drágábban 
jutna húshoz, zsírhoz. A kormány 
a kivitelt erre való tekintettel nem 
engedte meg.

— Uj rendelet az adóten­
geri ügyében. A töldmivelés- 
ügyi miniszter úgy intézkedett, 
hogy a hátralékos adoteiigeri 
ugyanolyan minőségű idei ter­
mésű egészséges és emberi táp­
lálkozásra alkalmas tengerioen is 
be;zolgálhaió Az ilyképpen be­
szolgáltatott tengeriért a legutóbb 
meg»n«pilott terítési ár kétszerese 
fizetendő

— Az Oroszországban el­
tűntek felkutatása. A honvé­
delmi minisztérium közlése sze­
rint a rigai egyezség végrehaj­
tásával kapcsolatban nizalmi em- 
bérünknél*, (Hilger Gusztáv, 
Moszkva, Deutsche Fürsorges 
téllé) joga van arra, hogy az 
Oroszországban (Szibériában) el 
tűntek és sírhelyeik után kutas­
son, továbbá a halotti okmányo 
kát beszerezhesse. A hozzátarto­
zók ebbeli kéteimúKet a honvé­
delmi minisztérium 36 osztályá­
hoz Hidik kaszárnya) intézzék.

— Férjet keresek. A Jász­
berényben megjelenő »Jász Hír­
lap* közli a következő hirdetést : 
• Huszonhat éves leányom szá­
mára férjet keresek, kereskedőt, 
ügyvédet, orvost, akinek legalább 
hatvanezer korona évi jövedelme 
van. Leányom egészséges, szo­
lid, fiatalos külsejű, mert férfiis­
merőse nem volt. Szépségnek 
mondna.u, felsőbb leányiskolát 
végzet, n ndeti tekintetben mü­
veit. Ler-vom háziasán nevelt, 
varr, fez, , egész nap kilenc 
éves k a óta, zeneileg annyira 
képzett, hogy sopran, alt, tenor

Avssbuffo hangon énekel, re- 
'O'-gorázik. Szóval olyan 

luncni y< en muzikális, hogy 
szó neikül játszik kottából és 
éneke! hozzi Négy év.g tartana, 
ha mind el,- oá, amit el tud

játszani Leányom nálam lakik, 
saját villá-nban, fényes körűimé 
nyék közi, de hát elvégre férjhez 
kel! mennie, mert már húszon 
hal éves, ezért is keresek jó 
pártit számára. Cim a kiadóban.

— * kórház és szegény- 
mer-i. - forgalma. A közigaz 
gatási örzottsagban a tiszti főor­
vos jelentése szerint a városi 
kórházban október hóról vissza­
maradt 56 férfi és 61 nő. Ősz 
szesen 117 beteg. November hó­
ban szaporodott 77 férfi és 96 
nővel, összesen 173 beteggel, 
igy tehái a november havi ápol 
tak száma 290 volt Ezek közül 
gyógyult 98 beteg; javultan tá­
vozott 24 beteg, gyógyultan ki­
ment 5 beteg, meghalt 6 férfi és 
9 nő, összesen 15 egyén, novem­
ber hó végén ápolás aiatt maradt 
62 férfi es 86 cő, összesen 148 
bettg. A városi szegényházban 
november hóban teljes ellátásban 
részesült 68 férfi és 34 nő, ősz- 
szesen 102 egyén. Ezek közül 
kórházi ellátásban részesült 7 
egyén.

REFORMÁTUSOK LAPJA 
részére hirdetéseket lapunk 
kiadóhivatala is elfogad.

SZÍNHÁZ és mozi.
„Debrecenbe kéne menni.**

A társulat uj énekes bonvi- 
vánja, Mátray Ferenc tegnap mu 
tsikozott be Farka* Imre három 
felvonásos operettjében, a •Deb­
recenbe kéne menni* ben. Az 
előadás szép sikerrel folyt le telt 
ház előtt. Matrayt első fellépte 
után nem tehetjük ménó kritika 
tárgyává. Megjelenése Kellemes, 
ügyesen mozog a színpadon, já- 
teaa azonban még korlátod s 
hangja kis terjedelmű, azonban 
tiszta csengésű Meglátszik rajta, 
nogy még fejlődésben levő erő, 
azonban na kiforr, ügyes színész 
.alhat belőle.

A szereplők közül első helyen 
kell említenünk H^mpel I onkát, 
aki rendkívüli ügyességgel és 
temperamentummal játszotta meg 
Gréte szerepéi művészettel ju ­
tatva kifejezésre az első és má­
sodik— harmadik felvonás Gré 
teje közötti ellentétet. Renukívüii 
sok melegséget kelteti énekszá­
maival, melyek közül többet meg 
kellet: ismételnie. Mrglepó mű­
vészettel alakította Varga, Sándor 
kocsis szerepét. Ügyesen játszott 
s gyönyörűen énekeli. Méltó 
pinnere volt Amal Ida Jutka 
szerepében. Hubert papát Szi 
gethy alakítóba művészi komi 
kummai, szép sikert aratva. Jól 
játszott még Münnich és Turay. 
Níczkyr.é és Erdélyi csak .on­
tottak az előadást. N’czkyné le­
darálta minden érzés nélkül sze­
repét, Erdélyi játéka pedig in 
kább illett volna a porondra, 
mint a színpadra p. b.

A Tövis Rózsika szombat 
délutáni előadásával kapcsolat 
bán színrekerül Sz. Kovács Fe 
renc balletpantinonja (túndérí 
játék) 3 képben. A zenéjét Mák- 
kay írer.ke es Sz. Kovács Ferenc 
szerezték. A táncjáték két fősze 
repét Münnich I onka és Antal 
Ida játszák. Rajtuk kívül szere­
pelnek még a helybeli műkedve­
lő* közül Baan Erzsiké, Jausch 
Jolii, Kocsis Teri, S Kovács Jul­
csi, I onka, Dóca és Juci, Sza- 
lay l onka. Szilád) Biba, Szilády 
Pitltyi, Tóth Ilike, Zsigmond 
Mariska és Fazekas Lajos

Az éneklő film: Kacagj Ba 
jazzo, a filmvilág világraszóló 
szenzációja ma, szerdán ás csü 
törtökön van műsoron a Moziban 
6 és 8 órakor, fővárosi opera 
énekesek és zenészek közremü 
ködösével. — Szombaton fél 5 
órakor gyetmekelőadás, vasárnap 
és hétfőn 4 előadás lesz 4, fél 6, 
negyed 8 és 9 órakor.

A színház heti műsora:
Szerda: Debrecenbe kénemenni 

Páratlan 26
Csütörtök : Rómeó és Júlia. Pá 

ros 27.
Péntek: Rómeó és lulia. Párat 

lan 27
Szombatdélután4órakor: Oyer- 

tnekelöadás

Három zsidó kálváriája 
Orgoványon.

A kir. lörvényszék büntető­
tanácsa érdekes ügyet tárgyait 
ma Aág Miklós törvényszéki el­
nök elnöklésével.

Mű t évi április l bari történt, 
hogy Farkas Endre, Teischler Ist­
ván ésegyfiatal egyén több ébredő 
tarsukkal kimentek Weisz Béla or- 
goványi telepére, hogy leszámolja 
nak vele, amiért az ébredőket meg 
sértette. A telepen találtak még 
másik két zsidót is. Mindhármat 
összeszedtek és a szobában egy 
ptdra fektették, 25—25 őt vertek 
iájuk, azután agyba tőbe pufol- 
ták. Mikor mar a szegény zsidók 
habira rémültek, megeskettek 
őket, hogy azonnal elhagyják 
Magyarországot és Palesztináig 
meg sem állnak Végül az oda 
csődült parasztok kezét csókol- 
tatiák velük.

A zsidók ugyanakkor bort fu­
varoztattak s a fuvardíjat kiakar­
ták fizetni, azonban Farkas Ecdre 
a náluk levó pénzt kizsarolta tő­
lük és maga fizette ki a fuvaro­
sokat, a többi pénzt pedig zsebre- 
vágta.

A törvényszék mindhárom vád­
lottat bűnösnek mondoita ki a 
tanuk vallomása alapján s Far 
kas Eidret zsarolás, sikkasztás 
és súlyos testisértés vétsége miatt 
18 hónapi börtönre, Teischler Ist­
vánt súlyos testi sértés mirtt 6 
hónapi fogházra es 400 korona 
pénzbüntetésre, a fiatalkorú vad 
lottat pedig dorgálásra ítélte.

Porjes Gyula
Kecskemét Telefow. irodai 40, lakás 109 5.

Értéktőzsde.
Árfolyamjegyzések telefonjeientés alap­
ján, kötelezettség és felelősség nélkül

Megnyitás 1921. dec. 21-én.
Az értekpapir-piac lanyha, üzlettelen. 

Az előfordult árfolyamok: 
Magjar-Olasz-bank — — 30V—
Konkordia-malom— — — 2275-—
Viktória-malom — — — 142Ü0-
Általános szén — — — 10600 —
Salgó — — — — — 5150 —
Koburg — — — — — 225U —
Lipiák - — — — _ 515 —
Rima - — -- — — 2625 —
Chinrin — — — — — 1050 —
Mag; ar cukor — — — 15200-
Nasi-.i — — — — — 17800'—
Ourrmi — — — — - 3075—
Egy* sült fa — — — — 505
Országos fa — — — - 1145 —

Valuták:
Dollár — — — — — 618 —
Márka — — — — — 403 —
Szokoí — — — — — 830 —
Osztrák korona — — — 10‘ z

Zürich: Budapest 0*80.
uantuJajauncrv >• kim.i

az Első Kecskeméti Hírlapkiadó* él Nyomda
Részvénytársaság.
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J a női bőikesiyűk párja — — — 
Tenis flanel mtr — — — — — 
Jó minőségű vászon mtr — — — 
Sephirck — — — — — — 
Színtartó kartonok, Vz delének mtr — 
Erős festők mtr — — — — — 
Tartós férfi szövetek mtr - 
Angol férfi szövetek mtr — — - 
Csíkos nadrág szövet (zsakethez) mtr 
Férfi ii g 2 gallérral színes — — 
Dupla gallér I-a — — — 
Puha gallér — — — — — — 
Selyem horgolt nyakkendő —
Elegáns férfi trikokeztyú bélelt —
R. R. Sifonbil frakk ing — — —

— 250
— 95
— 115 

120
— 88
— 110
— 300 

400-600
— 600
— 400
— 58
— 28
— 118 

150
— 790

K. 
K 
K 
K.

K. 
K 
K. 
K. 
K. 
K. 
K. 
K. 
K 
K

□ Hímzett batist blúz —
Barchet ing blúzok —
Tartós női harisnya párja 
Gyermek harisnyák patent 
Kötött kabátok, szvetterek, férfi- és női zsebkendők, gyermek- 

iuhák, szoknyák pongyolák, selyem- és gyapjú sálak, gyer­
mek- és női keztyük hullám árban

90 c méter széles nyers selymek méterje
Dupla széles grenadin, szép mintákkal méterje —

180 K.
350 K.

40 K -tói. 
. 35 K. tói.

□

230 K.
120 K.

női kalap- es divatáru-uzletében, Nagykőrösi utca 10. szám.

OLCSO pénzéri
GARANTÁLT JÓ 

MINŐSÉGŰ
FESTÉK, FIRNIS, LAKK,ME­
SZELŐ ARUKAT VEHET

FESTÉKRAKTÁRÁBAN KORÖSI-U. II.

JMT* Valódi amerikai 
petróleom kapható.

Sérvkótők, haskötők, műkezek, 
műlábak, járógépek és támfűzók

mérték szerint készülnek. Orvosi műszerek és kötszerek, gummiharis- 
nyák és ruganyos pólyák, visszértágulás ellen gummiáruk és különlegessé­
gek. Ingáuxok és az összes betegápolási és csecsemő ápolási cikkek.

Saját készítmény! — Szolid árak!

Somló Endre
A vöröskeresztre orvosi műszer- és kötszertára Kecskemét, 

ügyeljünk ! Luther-palota, az udvaron balra.

ARANY
EZÜST 

BRILLIÁNSÉRT 

A NAPI LEGMAGASABB ÁRAT ADJA 

PÁSZTOR PÁL 
ÓRÁS ÉS ÉKSZERÉSZ ARANY JÁNOS-ti. S. 
AHOL ÓRA ÉS ÉKSZERJAVI- 
TÁSOK, VÉSNÖK! MUNKÁK 
BÁMULATOS OLCSÓ ÁRÉRT

•• KÉSZÜLNEK *• 
ARANY GRAMMJA 160 - 350 K

Mit vegyek
karácsonyi ajándéknak?

E kérdés könnyen meg­
oldható, hogy ha

Gyenes S. és Fiai Utóda cég
kirakatait megtekinti.

Mindenkinek joga van 
eljegyzésre, lakodalomra, ke 
résztelére, disznótorra vagy 
bármiféle családi összejeve- 
telrea szükséges mennyiségű 

szódavizet
Kerekes Sándor
Rákóczi út 20. sz. alatti szóda 
gyárosnál megrendelni, melyet 
díjmentesen házhoz szállít.

Gyulai József 
műasztalos 
Mezei - utca 4. szám.

Szakbavágó munkákat 
szakszerűen, pontosan 

: : készít. : :

Eladó szőlő.
Mária hegyben 4 hold jó kuny­
hóval és kúttal, jó bejárattal, 
Budai-útról három és fél kiló­
méterre, eladó. Értekezni lehet 
IV. kér., Árok utca 41. és Bánffy- 
utca 7. szám. 3118 

Száraz tölgy- és nyár 
tűzifa és szén a legol­
csóbban a Keresztény 
Munkás Szövetkezet­

ben szerezhető be.
Fa átvehető régi Kozma féle fa 
telepen, szén’ Zápolya u’cn l.sz.

Egy Íróasztalt meg­
vételre keresek. 
Körösi János

' üvegkereskedő. 3126
|------------------------------ -—- ---------

Két egyén fizetéssel, 
lapterjesztéshez felvétetik 
Gyermekek vagy leányok is 
jelentkezhetnek délután 2—3 
óra között III, Kölcsey utca 2. 

Kovács Ferencnél.

Jó házból való fiú 
tanulóul felvétetik Bende Fe 
renc órásnál, V., Rákóczi út 1. 
(Klapka utca oldalon) 3040

Üres ládák kap 
hatók a Nagytőzsdében.
(Luther palota.) 2874

Dr. Joó Gyuláné és 
Domby Lajos né 

gyermekruha szalonjában 
mérték utáni megrendelések el­
fogadtatnak a lutheránus bérpa 
lota harmadik emeletén. 3104

A mélyen tisztelt vevéközönség figyelmébe ajánlom a dúsan felszerelt 

csokoládé, cukorka, teasütemény és csemege-különlegesség 
raktáromat Állandóan kaphatók mindennemű sajtok, tea vaj, ceemege 
túró Velőd! sertéshúsból készült felvágottak. Portugál és spanyol szárúi 
nia, kelettengeri (ostsee) bering, oroazhal, göngyölt bering Tea rum, 
likfir és cognak-kilinlegesságek. Pezsgő, asztali és csemege fajbarak 

Kecskeméti konzervgyár befőtt- és jam-kilönlogessógei. 
Sertéshússal kevert nyári szalámi 10 dkg. 12 korona.
E&RI p. FÜlÖE* 
csokoládé-, cukorka- és eseaiege különlegességek raktára. SeataadMf-tér

Telefontzám 5. Nagytakarék épületében. Alapítva 1906. *

A RANYAT, 
EZÜSTÖT 
legmagasabb napi áron veszek. 
Az óra , ékszer- és vés­
nök i munkát szaksze­
rűen és jutányos árc- 
végzem. : : :

Gyenes László 
órás, ékszerész és vésnök 

Arany János-utca 7. szám , 
a Kecskeméti Lapokkal szembes.

Kecskemét th. város polgármestere. 
Hatósági ellátás:

Hirdetmény.
Értesítem a hatósági ellátásra 

jogosult iakos'ágot, hogy fejen- 
kinti 1 és fél kg. főzőliszt és 1 
és fél kg. finom tésztalisztadag- 
ját f. hó 20-tól 31 ig az elosztó 
helyeken átveheti.

Kecskemét, 1921. dec. 19.
Dr. Máthé,

a hatósági ellátás vezetője.

Nagy tűzhelyraktár 
l^ktáromon levő saját készítésű 
takaréktúrhetyeimet a napi 
forgalmi aroa alól 30 százalék­
kal olcsóbban kiárusítom.

Schrötter Béla 
lakatosmester, citáló Nároiy-utca 2 

Gombhúzást 
elfogadunk.

BENDE ILONA 
varrodája, V, Mátyási utca 3 
Fizető leányok felvétetnek. 

Akácerdő 
három hold Szentlőrincen 
lábon eiadó. Értekezhetni dr. 
Joó Gyulánál görögtemető mellett 

Egy jókarbín levő 

gyalúpad eladó. 
Szabó Ferenc, Bethlen-város 64 a. 
Gyermekmenhely mellett. 3095

Egy modern, nagy méretű 

ú ri sz o ba 
berendezés 

eladó SZINNYA1 es SZABÓ 
asztalosmestereknél, Kuruc- 
körút 5. sz alatt (Vigadó át- 
ei'enében.) Ugyanott hálószoba 
és egyéb bútorok állandóan 
raktáronj 3054

Ház-, szőlő- és üzlet-eladás.
I. Helyben VI, Boldog-utca 7. szám
alatti nagy néz többrendbeli la­
kással, melyek közűi egy lakrész (3 
szoba, konyha, kamra, istálló) azon 
nal elfoglalható. 2. Szikrában 5 hold 
szőlőbirtok. 3. Lakyteleki vasút állo­
máshoz közel fekvő 400 négyszögöl 
telek a rajta levő épületekkel és jó 
forgalmú fűszer- és vegyeskereske­
déssel, korcsmával együtt eladók. 
Esetleg az utóbbi (3 alatti) bérbe 
kiadó — Értesítés szerezhető Felső- 
Alpár 77. sz. alatt, továbbá a Kará­
csony ünnepek alatt a Boldog-utca 7, 
szám alatti háznál a tulajdonosnál. - 
Muraközy Imre. 3109

Karácsony és ujevre 
maradandó értékű ajándéktárgyak, 
ú. m.: órák, gyűrűk, ékszerek 
slb. jutányos árban vásárolhatók 

G ol dm a nn Ferenc 
üzletében, Vásári u. Városibírház

Eladó ház.
II. kér, Téglagyár-utca 11. számú
ház eladó, azonnal elfoglalható. 
Értekezni lehet III. ker, Délló- 
utca 5. szám. 3137

Kereken Sándor szlkvlzgyú 
rában Rákóczi út 20. szám alatt 

egy viztöltögetö leány 
azonnal felvétetik. 3130
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